%

V—.

PREFEITURA DE NOVA VENÉCIA
GABINETE DO PREFEITO

OiFis

■OFÍCIO N'''319/2023/GPNV.
Nova Venécia/ES, 16 de março de 2023;

A Sua Excelência o Senhor

JUAREZOLIOSI

Presidente da Câmara de Vereadores .

■Nova Venécia-ES

Assunto; Encaminha Projetos de Lei.

CAMARA MUNICIPAL DE NOVA VENÉCIA-ES

PROTOCOLD N°
toa?

Recebido em: _i -4 I
Horário: D
Rubrica:

orasi

Senhor Presidente,

Vimos pelo presente encaminhar a essa egrégia Casa de Leis, os projetos de lei abaixo

elencados para serem analisados e posteriormente aprovado pelos Nobres Edis.

> PROJETO DE LEI N" ̂  DE 16 DE MARÇO DE 2023 - REALIZA A
REVISÃO GERAL ANUAL DA REMUNERAÇÃO, DOS SERVIDORES
PÚBLICOS E DOS SUBSÍDIOS DOS SECRETÁRIOS E DEMAIS AGENTES
POLÍTICOS DO MUNICÍPIO DE NOVA VENÉCIA/ES, NOS TERMOS Do'
ART. 37, X, DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL.

> PROJETO DE LEI N"<S^E 16 DE MARÇO DE 2023 - ALTERA O ANEXO".
II DA LEI N" 2.025/1994, ANEXOS I, lí E III DA LEI N" 2.868/2009, ANEXO III
DA LEI N° 3.195/2013, ANEXO ií BA LEI N" 3.421/2017, ART. 1" DA LEI
3.005/2010, ART. 2" DA LEI N" 3.446/2017, ANEXO II DA LEI N" 2.869/2009 E
TABELAS A, B E C, DO. ANEXO II DA LEI N° 3.662/2022.

> PROJETO DE LEI N°^3 DE MARÇO DE 2023 - ALTERA O ANEXO
II DA,: LEI N" 2.022/1994, QUE DISPÕE SOBRE O ESTÁTUTO DO
MAGISTÉRIO PÚBLICO DO MUNICÍPIO DE NOVA VENÉCIA/ES E
ALTERA .O ANEXO IV DA LEI N° 2.868/2009, QUE DISPÕE SOBRE A
;CONT^TAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO PARA ATENDER Ã
NÉCESSÍDÀDE TEMPORÁRIA DÉ EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO. '

Av. Vitória, 347 - Centro - Nova Venécia - ES - CEP: 29.830-000 - Fone: 3752-9006
Home-page: http:\\wvvw.novavenecia.es.gov.br - E-mail: gabinete@novavenecia.es.gov.br

•• r '

•- •

OU

PREFEITURA DE NOVA VENÉCIA
GABINETE DO PREFEITO

> PROJETO DE LEI N" DE 16 DE MARÇO DE 2023 - DÁ NOVA

REDAÇÃO, REVOGA, INSERE DISPOSITIVOS E ALTERA AS TABELAS A E
B DO ANEXO I DA LEI N° 2.869, DE 08 DE JANEIRO DE 2009, QUE DISPÕE
SOBRE A ORGANIZAÇÃO ADMINISTRATIVA DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE NOVA VENÉCIA-ES E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS, NA
FORMA QUE ESPECIFICA.

> PROJETO DE LEI N" cQ5 DE 16 DE MARÇO DE 2023 - INSTITUI
GRATIFICAÇÃO ÃS COMISSÕES QUE PRESTAM SERVIÇOS
EXTRAORDINÁRIOS COM A FINALIDADE DE ATENDER AO INTERESSE
PÚBLICO NO ÂMBITO DO PODER EXECUTIVO DO MUNICÍPIO DE NOVA
VENÈCIA-ES.

> PROJETO DE LEI N°X2ÇdE 16 DE MARÇO DE 2023 - REGULAMENTA
DISPOSIÇÕES GERAIS E INSTITUI GRATIFICAÇÃO AOS AGENTES
PÚBLICOS QUE TRABALHARÃO DIRETAMENTE NO DESEMPENHO DAS
FUNÇÕES ESSENCIAIS Ã EXECUÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
ADMINISTRATIVOS, NOS TERMOS DA LEI FEDERAL N" 14.133/2021, NO

ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE NOVA VENÉCIA-ES E REVOGA
INTEGRALMENTE A LEI N° 3.639, DE 12 DE JANEIRO DE 2022.

> PROJETO DE LEI N°Ã^J^DE 16 DE MARÇO DE 2023 - DISPÕE SOBRE O
PLANO DE CARGOS, CARREIRAS E VENCIMENTOS DOS CARGOS DE

AGENTE FISCAL E AGENTE DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA DA

ADMINISTRAÇÃO DIRETA DO PODER EXECUTIVO DO MUNICÍPIO DE
NOVA VENÉCIA-ES.

> PROJETO DE LEI N" ̂ 2^ 16 DE MARÇO DE 2023 - DÁ NOVA
REDAÇÃO A ALÍNEA "B" DO INCISO I E ALÍNEA "B" DO INCISO II DO
ART. 10 DA LEI N° 3.421, DE 28 DE SETEMBRO DE 2017, QUE
TRANSFORMA O CARGO DE FISCAL DE RENDAS EM AUDITOR FISCAL

DE TRIBUTOS MUNICIPAIS, NO ÂMBITO DO PODER EXECUTIVO
MUNICIPAL, DISPÕE SOBRE A CARREIR4 ESPECÍFICA, NORMAS DE
ENQUADRAMENTO, NA FORMA QUE ESPECIFICA.

>. PROJETO DE LEI N° ̂  DE 16 DE MARÇO DE 2023 - DÁ NOVA,
■REDAÇÃO AO ANEXO II DÁ LEI N° 2.868, DE 08 DE JANEIRO DE 2009, QUE
DISPÕE SOBRE A CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO PARA

Av. Vitória, 347 - Centro - Nova Venécia - ES - CEP: 29.830-000 - Fone: 3752-9006
- Home-page: http:\\www.novavenecia.es.gov.br- E-mail: gabinete@novavenecia.es.gov.br

'Si
PREFEITURA DE NOVA VENECIA

GABINETE DO PREFEITO

3FIs

v£i<avenè.^

ATENDER A NECESSIDx4DE TEMPORÁRIA DE EXCEPCIONAL

INTERESSE PÚBLICO, NOS TERMOS DO INCISO IX, ART. 37, DA
constituição federal c/c ART. 66, INCISO X, DA LEl ORGÂNICA
MUNICIPAL DE NOVA VENÉCIA-ES E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

ANDRÉ WILER SIWA FAGUNDES,

CITO

■- U' '

Av. Vitória, 347 - Centro - Nova Venécia - ES - CEP: 29.830-000 - Fone: 3752-9006
Home-page: http:\\www.novavenecia.es.goy.br — E-mail: gabinete@novavenecia.es.gov.br